
Zpráva pro klienty k novému formátu „Vzoru žádosti o vydání daňového domicilu pro FO“ 

zveřejněném na stránce „Generální finanční ředitelství“ dne 23.1.2023: 

 

Ve smyslu informace „GFR“ k vydávání potvrzení o daňovém domicilu v České republice, která je 

zveřejněna na níže uvedené webové stránce „GFR“ – příloha 1 (ze dne 13.2.2020) 
Informace Generálního finančního ředitelství k vydávání potvrzení o daňovém domicilu | Daňový domicil a legalizace - ověřování 

dokumentů | Mezinárodní spolupráce | Finanční správa (financnisprava.cz)  

je mimo jiné uvedeno: 

  

„Přílohami této informace jsou doporučené vzory žádostí pro daňové subjekty – fyzické 

osoby (Příloha 3) a pro daňové subjekty – právnické osoby (Příloha 4), které jsou k dispozici 

rovněž u správce daně“ 

 

To znamená, že zveřejněné formáty žádosti na www stránkách „GFR“ nejsou povinné, jsou pouze 

doporučené a obsah a forma žádosti o vydání daňového domicilu není striktně dána formou 

tiskopisu. Žádost o vydání daňového domicilu je formátem „volné žádosti“ a zveřejněné formáty 

jsou pouze doporučené vzory žádostí o vydání daňového domicilu. Ve smyslu výše uvedeného je 

třeba proto i postupovat při vyplňování tohoto nového „Vzoru žádosti o vydání daňového 

domicilu pro FO“, jehož obsah je spíše zaměřen na situaci zahraničních fyzických osob hlavně 

Ukrajinských občanů. Žadatel – český občan proto "vyplňuje jen kolonky které jsou pro něj 

relevantní" (uvedený pokyn je uveden i na straně č.1 vzorové žádosti FO) a zároveň k žádosti 

předkládá požadované doplňující doklady pouze v případě, že by Finanční správa České republiky 

neměla možnosti ověřit si požadované doplňující údaje v jiných registrech státní správy České 

republiky. Předkládání doplňujících dokladů by se v praxi mělo týkat pouze zahraničních fyzických 

osob – žadatelů o vydání daňového domicilu v České republice, a ne českých občanů. 

https://www.financnisprava.cz/cs/mezinarodni-spoluprace/danovy-domicil-a-legalizace-overovani-dokumentu/informace-generalniho-financniho
https://www.financnisprava.cz/cs/mezinarodni-spoluprace/danovy-domicil-a-legalizace-overovani-dokumentu/informace-generalniho-financniho

